



# SARQAN

Ауданның қоғамдық-саяси апталық газеті

Газет 1933 жылғы мамырдан шығады • www.sarkan-gazeta.kz • e-mail: Igitan01@mail.ru • №14 (9568) 5 сәуір 2024 ж.

## Президент тапсырмасы:



Аймаққа жеке инвестиция тарту әкімдердің ең басты міндетінің бірі болуы керек. Жалпы, барлық мемлекеттік орган ел экономикасына мейлінше көбірек инвестиция тартуға баса мән беруге тиіс. Бұл – негізгі басымдық, олардың жұмысы да соған сәйкес бағалануы керек.



Еліміздегі өзекті мәселе – сыбайлас жемқорлық. Бұл – құрылыс саласын ғана емес, жалпы экономиканы дамытуға тосқауыл болатын фактор. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы жаппай күресу қажет. Жұмысты жалғастыру қажет. Әсіресе, цифрландыруды белсенді түрде қолдану керек.



Ұялы байланыс нарығында олқылықтар көп. Қызмет сапасын әлі де жақсарту түсу керек. Мемлекеттің үлесін біртіндеп азайтып, басы артық шектеу және реттеу шараларын алып тастау қажет. Бұлар экономиканың барлық саласына қатысты маңызды міндеттер.



"Ұлттық компанияларды IPO-ға шығару мәселесін қайта қарау өте маңызды. Бұл істе негізгі мақсат – мемлекеттік активтердің тиімділігін арттыру. Корпоративтік басқарудың заманауи әдіс-тәсілдерін енгізу қажет.

## Мәдениеттің өркендеуіне – ізгі қадам

Алмалы ауылы ауданы-амыздағы іргелі мекендердің бірі. Бұл ауылдан түлеп ұшқан түлектердің арасынан өнер, білім, мәдениет саласында табысқа жеткен тұлғалар аз емес. Жуырда қайта жаңғыртудан өткен осы ауылдағы мәдениет үйі ашылып, ауыл мәдениетінің өркендеуіне ізгі қадам жасалды.



"Ауыл - ел бесігі" мемлекеттік бағдарламасы аясында бой көтеріп, 140 орынға лайықталған мәдениет үйі халықтың сұранысын толықтай жүзеге асырады деген сенім бар.

Жаңа ғимараттың ашылу салтанатында аудан әкімі Ғалымжан Маманбаев ауыл тұрғындарын заман талабына сай бой көтерген мәдениет ошағының

ашылуымен құттықтады. Аудан басшысы жергілікті тұрғындар көптен күткен рухани орыннан болашақта әлемге танымал өнерпаздар шыға беруіне тілектестігін білдірді.

-Осынау мәдениет үйінің жаңғыртылуын тұрғындар көптен күтті. Руханият ордасының жаңаша жаңғыруына қолдау көрсеткен ау-

дан, облыс басшылығына ауыл тұрғындарының атынан алғысымды айтамын,-деді келесі кезекте сөз алған ауыл тұрғыны, Сарқан ауданының Құрметті азаматы Садуақас Садықов.

Мәдени нысанда ауыл жастары мен жасөспірімдердің бос уақыттарын тиімді өткізуге барлық мүмкіндік қарастырылған, түрлі мәдени іс-шаралар ұйымдастыруға да қажетті жағдайлар жасалған. Нысанда домбыра, вокал, әжелер ансамблі, қолөнер, би үйірмелері жұмыс жасап, 10 штаттық бірліктен тұратын қызметкерлер де жұмыс жасайды.

Рухани қазынаға шөліккеп жүрген жандар үшін кітапхана да қарастырылып, 2 кітапханашы ауыл тұрғындары үшін қызмет атқаруда.

Салтанатты шара аудандық мәдениет үйі қызметкерлері дайындаған ән мен жырға ұласты.

Жақсылық ЖОМАРТҰЛЫ.

## Қатаң қадағалануда

Еліміздің бірқатар аймағында болған су тасқыны адамдардың өміріне қауіп төндіріп, зор материалдық шығындар келтірді. Алдын ала қамданса, қауіптің алдын алса мұндай апат болмас еді деген өкініш өзегімізді өртейді.

Күні кеше еліміздің Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев шұғыл жиналыс өткізіп, Үкімет пен жергілікті билік өкілдерінің жұмысын қатаң сынға алды.

Табиғат апатының сын-қатеріне тап болған елдің қайғы-қасіретін бөліскен Мемлекет басшысы жауапты тұлғаларға қатаң сөгіс беріп, тез арада апат салдарын жоюды жүктеді. Сонымен қатар қайтыс болғандардың отбасына, зардап шеккен адамдарға материалдық өтем жасау да басты назарда болады.

Ел іргесі аман болса, кеткеніміз келіп, өшкеніміз жанбаса да, апат салдарынан туындаған ауыртпалық жеңілдейді, олқылықтың орнын толтыруға қам жасалады. Дегенмен жұртшылықты жылда дүрліктірмей су қоймаларының қауіпсіздігі, өзендердің арналарынан аспауы атқарушы билік тарапынан қатаң қадағалануы қажет. Кешегі жиындағы басты талап жұртшылық



тілегімен үндес.

Болмасты сөз қылмаушы ем дабыра ғып,  
Қызыл су жүрекке жүк, жаныма жүк.  
Тасқынға тосқын болар лаж таба алмай,  
Ауыл ағып барады, ауыл ағып.

Кім күткен қарғын деген қанды ауызды,  
Өңеші толмайтуғын жалмауызды.  
Қапыда қалғаннан соң қамсыз жұртым,  
Қидың ғой қарасуға мал-жаныңды.

Сақадай саймыз деген жиын қайда,  
Жалған сөз, жалған уәде тиылмай ма?  
Қап-қара әбжыландай ирелеңдеп,

Қашқан су гүрілдей ме, сарылдай ма?

Жағада керең билік бейғам қандай,  
Қарайды қолдан келер қайран болмай.  
Жататын жазда сусап құрөзектер,  
Алапат өзендерге айналғандай.

Апаттың қара бұлты түрілгесін,  
Баспана таппай қауым түңілмесін.  
Өткенге, кеткенге де салауат деп,  
Тамыры тіршіліктің үзілмесін.

Базбіреу жау кеткен соң тұлғасынып,  
Созбасын бітер істі ырғатылып.  
Дәрменсіз, әрекетсіз әкіміңнің,  
Кетпесін уағдасы суға сіңіп.

Жомарт ИГИМАН,  
Қазақстанның Құрметті журналисі.





# Кітапхана – ұлттың рухани азығы

Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев жуырда Атырау қаласында өткен Ұлттық Құрылтайдың үшінші отырысында кітапхана саласының маңыздылығын тілге тиек етті. Атап айтқанда «Біз, ең алдымен, жастарды кітап оқуға баулуымыз керек. Сонда жаппай кітап оқитын ұлтқа айналамыз. Тәуелсіздік кезеңінде елімізде кітапхана ісі кенжелеп қалды. Тоқсаныншы жылдардағы аласапыран уақытта мыңдаған кітапхана жабылды. Миллиондаған кітап қорынан айырылды. Соңғы жылдары жағдайды түзеу үшін әрекет жасалып жатыр. Кітапхана – мемлекеттің, ұлттың негізгі жады. Еліміз үшін құнды тарихи деректер мен материалдардың дені кітапханада сақталады. Сондықтан кітапхана ісін дамытуға бей-жай қарауға болмайды. Кітап оқырманға қолжетімді болуы керек. Өздеріңізге мәлім, мен былтыр Түркістанда өткен құрылтайда елімізде тәулік бойы жұмыс істейтін заманауи кітапхана салу туралы айттым. Ондай кітапханалар көптеген елде бар. Менің тапсырмаммен Алматыда және Астанада көп ұзамай осындай тамаша ғимараттар бой көтермек. Жалпы, бұл саланы жетілдіру үшін басқа да ауқымды шараларды қолға алу қажет. Алматыда кейбір кітапханалар заман талабына сай жаңғыртылды. Онда жастардың шығармашылықпен айналысып, білімін ұштауына толық мүмкіндік

бар. Облыс әкімдері осы жақсы тәжірибені жалғастыруы керек. Кітапқұмарлық – жақсы қасиет. Мысалы, көптеген мемлекет Ұлттық кітап күнін атап өтеді. Бөріхан Нұрмұхамедов, Айдос Сарым, Данияр Әшімбаев бастаған құрылтай мүшелері осындай бастама көтерді. Мен олардың Ұлттық кітап күнін белгілеу туралы ұсынысын қолдаймын. Бірақ оны мазмұнды етіп өткізу қажет. Мысалы, түрлі іс-шаралар ұйымдастырып, арнайы жәрмеңкелер өткізу қажет. Шын мәнінде, озық ойлы ұлт болудың ең төте жолы – кітап оқу. Сондықтан кітап оқу мәдениетін қоғамда барынша орнықтыруымыз керек, – деп өркениетке ұмтылудың төте жолын нұсқады.

Рас, бүгінде рухани асыл қазыналарымызды жас буынға жеткізуші алтын көпір – кітап пен кітапханалар. Өткен замандардың тұңғық тереңнен сыр шертетін тарихы да, әдебиеті де, басқа ғылым кереметтерін де кітапханадан табамыз.

Қазіргі таңда Сарқан аудандық кітапханасында 1-аудандық, 12 ауылдық кітапхана оқырмандарға қызмет көрсетеді. Қызмет көрсететін кітапханалар Сарқан аудандық, Лепсі, Екіаша, Қойлық, Көкжиде, Көктерек, Пограничник, Бақалы, Черкасск, Шатырбай, М.Төлебаев, Алмалы ауылдық кітапханалары бар.

«Қазақстан – 2030» бағдарламасында; «21 ғасырда білімсіз өмір сүру мүмкін

емес, халықты салауатты да, сауатты өмірге бағыттауымыз керек» делінген. Шын мәнінде бүгінгі ұрпақ, ертеңгі ел азаматтарына білім мен тәрбиенің өз мәнінде сапалы болуы бірінші кезекте тұрғаны анық. Кітап қоры рухани мұра болғандықтан, оны толық бүтін қалпында сақтап, келер ұрпаққа табыс ету кітапханашылардың қасиетті борышы. Кітапхана ұжымы үнемі өзінің ақпараттық қорын кеңейтіп, оқырмандарға қызмет көрсету деңгейін көтеріп, кітапхана қорын толықтыру барысындағы жұмыстарын жандандырып келеді.

Оқырмандарымыз жаңа өзгерістерді үйреніп қана қоймай, меңгерген білімдерін күнделікті тұрмыс-тіршілігіне де тиімді пайдаланады. Сондықтан оқырмандарымыз да замануи байланыс құралдарын, әлеуметтік желілерді де еркін қолданады. Осыған орай, WhatsApp, instagram, facebook, ВКонтакте желілеріндегі парақшалар арқылы өткізілген шаралар, түскен жаңа әдебиеттер және басқа да пайдалы ақпараттарды жедел ұсынып отырады. Бүгінде кітапханаларға тек «кітап алу үшін ғана барады» деп ойлау – ескірген көзқарас. Өйткені бүгінгі оқырман жан-жақтылықты талап етеді.

Оқырмандарды қоғамдық жұмыстар мен мәдени іс-шараларға тарту мақсатында кітапхана жанынан «Жас қалам», «Адал ұрпақ» «Өлкетану» мәдени, әдеби клубы жұмыс жасайды.

Мұнда түрлі сипаттағы кездесулер, тренингтер, пікірталастар мен іс шаралар ұйымдастырылады.

Қызығы мен қиыншылығы қатар жүретін кітапханашы мамандығы туралы бір ауыз сөзбен жеткізу мүмкін емес. Кітапханашы оқырманның сұраған кітабын тауып беруші ғана емес, көптеген маңызды жұмыстардың көшбасшысына айналды. Бүгінгі заманға сай күнделікті ақпарат ағынын оқырманға жеткізуші, кітапхананың бай қорын сақтаушы, насихаттаушы, түрлі іс-шаралар мен әдеби кештерді ұйымдастырушы. Қазақстанда ресми түрде бекітілген атаулы көптеген мен белгілі ақын-жазушылардың, ғалымдардың мерей тойларына арналып тақырыптық көрмелер ұйымдастырушы, әр оқырманның талап-тілегіне сай бағыт-бағдар беруші, кітап пен кітапхананы, ұлттық құндылықтар мен оқырман арасын жалғастырушы да кітапханашылар.

Көрнекті жазушы Оралхан Бөкей бір сөзінде: «Адамға ауа қандай қажет болса, кітапхана да сондай қажет» деп айтқан. Бүгінде ғылыми-техникалық прогресс пен адамзат өркениеті қаншалықты жедел қарқынмен дамып жатса да кітапхананың, кітаптың орны қашанда бөлек деп айта аламыз.

**Г.МУХАМЕТКАЛИЕВА,**  
Сарқан аудандық орталық кітапханасының директоры.



## Жетісу - кіман керуені

**Кітап туралы әңгіме қозғағанда «Жақсы кітап оқымайтын адамның кітап оқи алмайтын адамнан еш артықшылығы жоқ» (Марк Твен), «Жақсы кітап — ақылды адамның әңгімесімен бірдей» (Лев Толстой) деген ұлылардың ұлағатты сөздері ойға оралады.**

Биыл жыл басынан Сәкен Сейфуллин атындағы Жетісу облыстық кітапханасының бастамасымен «Жетісу - кітап керуені» атты рухани шара жүзеге асырылуда. Жетісу қаламгерлерінің кітаптары Астанаға, Алматыға, Абай облысына жол тартып, кітап насихаты кеңінен өріс алды. Бұл жоба облыс аудандары арасында жалғасын тауып, жергілікті қаламгерлердің төл туындылары көршілес аудан оқырмандарына да қолжетімді болуда.

Осы мақсатпен Сарқан аудандық кітапханасы Көксу ауданы оқырмандарымен жүздесті. Аудандық кітапханада өткен жүздесу барысында Көксу ауданының қазына қарттары, жастар өкілдері сарқандық авторлардың шығармаларымен танысты. Сарқандық делегацияны Жетісу облысының Құрметті азаматы Наурыз Қылышбаев, Көксу аудандық ардагерлер кеңесінің төрағасы Сайлау Бәзілов, аудандық кітапхана ұжымы қарсы алып, жүрекжарды тілектерін ортаға салды. Сарқан аудандық кітапханасының директоры Гүлнар Мұхаметқалиева, Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі Жомарт Игіман көксулықтардың қабылдауына ризашылығын білдіріп, аудан қаламгерлерінің туындыларын сыйға тартты.

Өз тілшіміз.

## Мемлекеттік қызметте сыбайлас жемқорлыққа жол жоқ

Мемлекет басшысы Қ.К.Тоқаев сыбайлас жемқорлыққа қарсы ымырасыз күрес жүргізіліп жатқандығын айта келе - Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес – еліміздің стратегиялық дамуындағы негізгі басымдықтардың бірі. Осы жұмыста ешқандай көзбояушылыққа, «бармақ басты, көз қысты» әрекеттерге жол берілмеуге тиіс. Талап қатаң болады. Қазақстан беделді халықаралық ГРЕКО ұйымына, яғни сыбайлас жемқорлыққа қарсы мемлекеттер тобына мүше болды. Нормативтік актілерді сыбайлас жемқорлыққа қарсы сараптамадан өткізу институтының жұмысы жаңғырды. Қол астындағылардың жемқорлық әрекеттері үшін басшыларын қызметінен босату қағидаты енгізілді. Мемлекетіміздің осы бағытта қолға алған шараларын белгілі халықаралық агенттіктер атап өтуде. Дегенмен, біз бұған тоқмейілісіп отыра бермеуіміз керек, –деп қазіргі қоғамымыздағы басты кеселмен күрестің маңызын атап өткен болатын.

Рас, қанша тегеурінді күрес жүргізілгенмен сыбайлас жемқорлық жағдайларының саны әлі де азаймай тұр. Дер кезінде алдын алу және ескерту жұмысы жүргізілмесе, жемқорлық деген кесел көптеген адамның жарқын келешегіне балта шабуы әбден мүмкін. Сыбайлас жемқорлықпен күресу Қазақстанның бүгінгі күнді күрделі мәселесі болып отыр. Үлкен әлеуметтік қасірет болып табылатын ол саяси даму тұрғысынан бір-біріне ұқсамайтын өлемдегі барлық елдердің қай-қайсысын да қатты алаңдататыны анық. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет деңгейін арттыру мақсатында Сарқан аудандық қазынашылық басқармасымен сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саласында жемқорлық әрекетінің алдын алуға, сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнаманы қолданудың тиімділігін арттыруға бағытталған шаралар тұрақты түрде жүргізілуде.

Ұлттық қауіпсіздік пен халқымыздың амандығы осы бағыттағы жүйелі әрі табанды шараларға тікелей байланысты. Негізгі мақсат – жемқорлықтың тамырына балта шабу, оны түбегейлі жою болғандықтан бұл іске барша қоғам болып жұмылуымыз керек. Бұл жұмысты еш созбалаңға салмай, қарқынды түрде жүргізу қажет. Сонда ғана жүйелі жұмыс жемісті нәтиже берері сөзсіз.

**Г.ТЛЕУБЕРЛИНА,**  
Сарқан аудандық қазынашылық басқармасының бас маман-бас қазынашысы.





# Ауыл шаруашылығы мен жер қатынастары бөлімінің 2023 жылы көрсетілген мемлекеттік қызметтері

**Жер саласы бойынша:**

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2020 жылғы 1 қазандағы «Жер қатынастары саласындағы мемлекеттік қызметтерді көрсету жөніндегі қағидаларды бекіту туралы» № 301 бұйрығының негізінде, төмендегідей мемлекеттік қызмет түрлері бойынша:

1. "Жер учаскелерін қалыптастыру жөнінде жерге орналастыру жобаларын бекіту" 475 мемлекеттік қызметі көрсетілді.

2. "Ауыл шаруашылығы алқаптарын бір түрден екінші түрге ауыстыруға түпкілікті шешім беру" 6 мемлекеттік қызмет көрсетілді.

3. "Іздестіру жұмыстарын жүргізу үшін жер учаскелерін пайдалануға рұқсат беру" 2 мемлекеттік қызмет көрсетілді.

4. "Сауда-саттықты (конкурстарды, аукциондарды) өткізуді талап етпейтін мемлекет меншігіндегі жер учаскелеріне құқықтар алу" 75 мемлекеттік қызмет көрсетілді.

5. "Жер учаскесінің нысаналы мақсатын өзгертуге шешім беру" 41 мемлекеттік қызмет көрсетілді.

6. «Кент, ауыл жерлерінен жер учаскесін беру»,

7. "Жер учаскелерінің бөлінетіндігі мен бөлінбейтіндігін айқындау",

8. "Бүлінген жерлерді қалпына келтіру жобасын келісу және беру" мемлекеттік қызметтері бойынша 2023 жылы өтініштер түскен жоқ.

**Ауыл шаруашылығы техникалары бойынша:**

1. "Тракторларды және олардың базасында жасалған өздігінен жүретін шасси-

лер мен механизмдерді, өздігінен жүретін ауыл шаруашылығы, мелиоративтік және жол-құрылыс машиналары мен механизмдерін, сондай-ақ жүріп өту мүмкіндігі жоғары арнайы машиналарды жүргізу құқығына куәліктер беру" 50 мемлекеттік қызмет көрсетілді.

2. "Тракторлар және олардың базасында жасалған өздігінен жүретін шассилер мен механизмдер, өздігінен жүретін ауыл шаруашылығы, мелиоративтік және жол-құрылыс машиналары мен механизмдер, сондай-ақ өтімділігі жоғары арнайы машиналар үшін тіркеу құжатын (телнұсқасын) және мемлекеттік нөмірлік белгі беру" 226 мемлекеттік қызмет көрсетілді.

3. "Тракторларды және олардың базасында жасалған өздігінен жүретін шассилер мен механизмдерді, монтаждалған арнайы жабдығы бар тіркемелерді

қоса алғанда, олардың тіркемелерін, өздігінен жүретін ауыл шаруашылығы, мелиоративтік және жол-құрылыс машиналары мен механизмдерін, сондай-ақ жүріп өту мүмкіндігі жоғары арнайы машиналарды жыл сайынғы мемлекеттік техникалық байқаудан өткізу" 216 мемлекеттік қызмет көрсетілді.

4. "Тракторларды және олардың базасында жасалған өздігінен жүретін шассилер мен механизмдерді, монтаждалған арнаулы жабдығы бар тіркемелерді қоса алғанда, олардың тіркемелерін, өздігінен жүретін ауылшаруашылық, мелиорациялық және жол-құрылыс машиналары мен механизмдерін, жүріп өту мүмкіндігі жоғары арнайы машиналардың кепілін (залог ) мемлекеттік тіркеу" 29 мемлекеттік қызмет көрсетілді.

## Сарқан ауданы Төтенше жағдайлар бөлімі басшылығының 2024 жылғы II тоқсанда азаматтарды қабылдау КЕСТЕСІ

Орган атауы	Қабылдау жүргізетін тұлғаның Т.А.Ә.	Қабылдау жүргізетін тұлғаның лауазымы	Азаматтарды қабылдау күні мен уақыты	Органның орналасқан жері	Байланыс телефоны
Сарқан ауданы Төтенше жағдайлар бөлімі	Елдар Жемісбеқұлы	Турсунов	Бөлім бастығы	Сарқан қаласы, М.Өуезов көшесі 41	8 /72839/ 2-24-43
Сарқан ауданы Төтенше жағдайлар бөлімі	Ринат Рафаильевич	Ахмаров	Бөлімнің бас маманы	Сарқан қаласы, М.Өуезов көшесі 41	8 /72839/ 2-24-43
Сарқан ауданы 12-Өрт сөндіру бөлімі	Ерік Серикович	Наупабаев	12-Өрт сөндіру бөлімінің бастығы	Сарқан қаласы, М.Өуезов көшесі 41	8 /72839/ 2-15-65

Сенім телефоны: 8 /72839/ 2-24-43



### Болашаққа сыбайлас жемқорлықсыз!

Сыбайлас жемқорлық дегеніміз – мемлекеттік қызметкерлер, мемлекеттік функцияларды орындауға уәкілетті адамдар, жеке сектордың басшылары өз қызмет бабын жеке басының баюы, басқа адамдардың мүддесі үшін пайдаланғанда қоғамды да, мемлекетті де бұзатын әлеуметтік құбылыс.

Еліміздегі сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес мемлекеттік саясаттың негізгі басымдықтарының бірі ретінде айқындалған. Себебі, сыбайлас жемқорлық еліміздің әлеуметтік – экономикалық дамуына кері әсер ететін, елдің даму болашағына айтарлықтай қауіп төндіретін құбылыс екені анық.

Сыбайлас жемқорлық барлық мемлекеттерде тамырын тереңге жіберген. Сондықтан онымен күресу, тоқтаусыз, барынша қатал әрі нәтижелі түрде жүргізілуі тиіс. Жемқорлықпен күрес кез келген қоғам үшін әрқашан өзекті әрі ғаламдық мәселе болып отыр. Ал, онымен күрестің тиімділігін арттыру кез-келген мемлекеттің болашағы үшін стратегиялық мәнге ие. Әсіресе, бұл серпінді дамып келе жатқан және бәсекеге қабілетті әлем елдерінің қатарына кіруді мақсат етіп отырған біздің еліміз үшін өте маңызды.

Қорыта айтқанда, сыбайлас жемқорлықпен күресу жолдарын және оның алдын-алу, жол бермеу мәселелері бойынша тек қана газет беттерінен оқып уақытша ойға берілмей, нақты бір шешім қабылдап, дамыған отыз елдің қатарына енуді және өзге мемлекеттерге үлгі болатын Қазақстан болуды алға мақсат қып қойып, сол үшін аянбай еңбек етейік!

**Е.ТУРСУНОВ,**  
Сарқан ауданы ТЖБ бастығы,  
азаматтық қорғау майоры.



## Парктер шеруі -2024

Жыл сайын ерекше аталып өтетін «Парктер шеруі» халықаралық табиғатты қорғау акциясы «Жоңғар - Алатауы» МҰТП РММ – де өз бастауын алды. Халықаралық табиғатты қорғау акциясы «Парктер шеруі» - табиғатты қорғауға, және ұлттық парктер мен қорықтардың беделін арттыруға бағытталған, үлкен маңызы бар, ерекше қорғалатын табиғи аумақтар арасында өтетін халықаралық экологиялық шара. Міндеті: мемлекеттік ұлттық табиғи парктерді, табиғи қорықтарды, табиғи резерваттарды қолдау және қорғау мен қоғам назарын ерекше қорғалатын табиғи аумақтар мәселелеріне аударып, іс жүзінде көмек көрсету, отандастар санасында өзіміздің табиғи және мәдени мұраларымызға деген мақтаншыты оятып, туған табиғатымызды қадірлеуге, оған қамқор болуға шақыру.

«Парктер шеруі» табиғатты қорғау акциясын жыл сайын 22 наурыздан бастап 5 маусымға дейінгі кезеңде мемлекеттік табиғи қорықтар, мемлекеттік ұлттық табиғи парктер, мемлекеттік табиғи резерваттар, мемлекеттік өңірлік табиғи парктер өткізеді.

«Парктер шеруі» акциясының басты мақсаты – ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың проблемаларына халықтың, жұртшылықтың, мемлекеттік билік органдарының, бұқаралық

ақпарат құралдарының, кәсіпкерлердің назарын аудару және ұлттық табиғи парктер мен қорықтарға нақты практикалық көмек көрсету, әрбір жанның жүрегінде табиғатқа деген сүйіспеншілікті ояту, халықты экологиялық ағарту болып табылады.

**Парктер шеруінің міндеттері:**

1. Ерекше қорғалатын табиғи аумақтар жөнінде оң қоғамдық пікір қалыптастыру;

2. Биологиялық әртүрлілікті сақтау ісінде ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың рөлін жұртшылықтың түсінуіне қол жеткізу;

3. Халықтың экологиялық мәдениеті деңгейін арттыру, биологиялық әртүрлілікті сақтау, ерекше қорғалатын табиғи аумақтар жүйесін сақтау және дамыту ісінде мемлекеттік және үкіметтік емес ұйымдар мен жұртшылықтың қалың бұқарасын топтастыру;

4. Ерекше қорғалатын табиғи аумақтарды қаржылай қолдау үшін демеушілер іздестіру және қаражат тарту, ерекше қорғалатын табиғи аумақтарға ерікті риясыз көмек ұйымдастыру;

5. Бұқаралық экологиялық акция өткізу шеңберінде әртүрлі нысандарда халыққа экологиялық білім беруді, тәрбиелеуді және ағартуды ұйымдастыру.

«Парктер шеруі» халықаралық акциясының тарихы тереңнен тамыр



тартады.

Адам баласы тіршілік ететін табиғат, жер-ананы қорғау, аялау мақсатында жүргізілетін «Парктер шеруі» тарихы XIX ғасырдың 40 жылдарынан «Жер күні» деген атаққа ие болған. Бұл іс-шара Америка жерінен бастау алған. 1990 жылдардан бастап АҚШ-та қорғалатын аймақтарды қолдауға бағытталған бұл шара салмақты да салиқалы, тереңділігімен жоғары беделге ие болып, кейін оны «Парктер шеруі» деп атауды ұйғарған. 1995 жылдан бастап АҚШ-тың дәстүрлі мерекесі Ресей ұлттық бақтары мен қорықтары тарапынан қолдау тапса, 1996 жылдан бастап Қазақстанда мерекелене бастаған.

Ал, «Жоңғар-Алатауы» МҰТП -де «Парктер шеруі» табиғатты қорғау акциясы 2010 жылдан бастап өткізіліп келеді. Осы аталған табиғатты қорғау акциясына ат салысуға шақырамыз!

**М.АТАБАЕВА,**  
«Жоңғар - Алатауы» МҰТП РММ  
экологиялық ағарту инженері.



# Оқу үрдісіндегі жаңашыл әдіс - тәсілдер жарқын болашаққа бастайды

Қазіргі қоғамда ақпараттық мәдениет пен жаңашыл білім беруді ұйымдастыру аса маңызды. Ұйымдастырылған оқу іс-әрекеттің бір сарындылығы баланы тез шаршатады. Сондықтан іс-әрекет формаларын түрлендіріп отырған дұрыс. Жаңа тақырыпты меңгерту кезеңінде балаға өтілетін материал тәңірегінде ақпарат беру, оның практикалық бағыттылығын түсіндіру, тақырып бойынша бақылау мен диагностикалау формалары жүзеге асады. Инновациялық технологияларды меңгеру педагогтың интеллектуалдық, кәсіптік, адамгершілік, шығармашылық, зерттеушілік т.б. қасиеттерінің қалыптасуына оң әсерін тигізеді, әр педагог өзін-өзі дамытып, оқу-тәрбие үдерісін тиімді ұйымдастыруына көмектеседі. Қазақстанның бүгін білім беру жүйесінде жаңа инновациялық бағытты игерген, нақты тәжірибелік іс-әрекетте өзіндік даңғыл жол салуға икемді, шығармашыл, зерттеуші педагогтар аса қажет. Дәл осы сипаттағы педагогтың ең алдымен инновация туралы түсінігі болуы қажет. Қазіргі педагогикадағы инновация – білім беру, тәрбиелеу жұмысына жаңалықты енгізу, яғни жаңа әдіс-тәсілдерді амалдар-

ды, құралдарды, жаңа тұжырымдарды жасап, оларды қолдану ретінде анықталады. Инновация құрал мен процесс ретінде қандай да бір жаңалық ендіру жұмыстарын көздейді.

Мысалға алатын болсақ, бала тұлғасы жалпыадамзаттық құндылық ретінде қарастырылатын, ізгілікті педагогика теориясында «жеке бағытталған оқыту», «жеке бағытталған тәрбие», «жеке көзқарас» сияқты түсініктер бар. Жеке бағытталған педагогика балалардың жеке тәжірибе жинақтап, олардың жеке қызығушылықтары мен қажеттіліктері іске асырылатындай оқыту ортасын жасайды. Инновация деген қажеттілік қандай да бір мәселені шешу жолында туындайды. Кез-келген педагогикалық ұжым, кез-келген педагог инновациялық іс-әрекетті ұйымдастыруға құқылы. Бірақ жаңашылдықты дайындау және ұйымдастыру барысында өзіне нақты міндет алуы тиіс, өйткені кез келген педагогикалық бастаманың нысаны бала екенін ұмытпаған жөн. Педагогтардың инновациялық әлеуетін дамытуда құрылған жоспар балабақшаның әдістемелік жұмысының инновациялық бағытына қатысты.

Әдістемелік жұмыс мазмұны ұйымның даму стратегиясына бағынышты болып табандылықтан, осындай әдістемелік жұмыс ұйымының даму стратегиясының іздену және айқындау құралы болып табылады.

Сондай-ақ тәрбиелеу мен білім беру ісіне отбасын тарту, ата-аналарды педагогикалық үрдістерге, жоспарлау мен ұйымдастыруға қатыстыру, ата-аналардың білім баспалдағы, негізі қаланатын бастауыш сыныппен тығыз байланыста болуы өте маңызды. Қорыта келгенде, аталған педагогикалық технологиялар мен инновациялық құралдарды бастауышта балалардың жас ерекшеліктерін ескеріп, әр сатыға балалардың қабылдау мүмкіндіктеріне сай пайдалануға болады. Білім беру жүйесінде инновациялық технологияны қолдану келешек ұрпақтың еркін дамуына, жан-жақты білім алуына, белсенді, шығармашыл болуына жағдай жасау әрбір педагогтың міндеті болып табылады.

**Дана ЖАПАРҒАЛИЕВА,**  
Абай атындағы мектеп –  
гимназияның бастауыш сынып  
мұғалімі.



## Мемлекеттік тілдің мәртебесін көтерейік

Жетісу облысы Сарқан аудандық соты әкімшісінің басшысы Аян Құрманғалиева «Мемлекеттік тілді қолдану» тақырыбында Сарқан аудандық полиция қызметкерлерінің қатысуымен дөңгелек үстел өткізді.

Іс-шара барысында құжаттарды мемлекеттік тілде сауатты дайындау және мемлекеттік тілде қаралатын істердің санын арттыру мақсатында туындайтын өзекті мәселелер атап айтқанда сот отырыстарының басым көпшілігі орыс тілінде жүргізілетінін, бұған себеп істердің сотқа орыс тіліне берілетіндігі талқыланды.

Дөңгелек үстелді өткізудегі басты мақсат аудандық сот әкімшісінің басшысы Аян Құрманғалиева атап өткендей мемлекеттік тілге баса назар аудару болып табылады. Яғни әкімшілік істерді сотқа өткізер алдында, әкімшілік құқық бұзушылық туралы хаттаманы сонымен қатар іс-құжаттарын мемлекеттік тілде әзірлеп, тараптарға сот жүргізу тілі қазақ тілі екендігін түсіндіріу жұмыстарын жүргізу, сонымен қатар мемлекеттік тілде құжат айналымының жүргізілуі мен мемлекеттік тілдің қолдану аясын кеңейту болып табылатындығына тоқталып өтті.

Сонымен қатар әкімшілік және қылмыстық құқық бұзушылық туралы істер бойынша да полиция қызметкерлері хаттама, қаулы және басқа да құжаттарды өздеріне үйреншікті болып кеткен орыс тілінде толтырып, тараптар қазақ ұлтты болғанына қарамастан, істі орыс тілінде сотқа жолдайтындарын, осыған байланысты іс бойынша сот ісі орыс тілінде жүргізілетінін айтты.

Осыған байланысты, Сарқан аудандық полиция қызметкерлеріне құжат айналымындағы қазақ тілінің мәртебесін көтеру үшін ат салысу ұсынылды.

Іс-шара соңында қатысушылар пікір алмасып, өз ойларымен бөлісіп тарқасты.

**Сарқан аудандық сотының баспасөз қызметі.**

## Үздік ару анықталды

Сарқан көпсалалы колледжінің жатақхана ішінде жуырда «Қыздар көктем гүлі» «Қыз сыны-2024» атты байқауы өтті. Сонымен қатар қыз балаларға адамгершілік, адалдық, әсемдік, әдемілік, іс-қимыл, жүріс-тұрыс, қыз сымбаты түрлерін терең түсіндіре отырып олардың өнерлерін, ұшқыр ойларын іс-әрекетке деген икемділігін анықтай келе Сарқан көпсалалы колледжінің арнайы пән оқытушысы К. А. Қасымбаева сөз алып, «Қыздар көктем гүлі» «Қыз сыны 2024» атты байқауында қыздарымыздың өнеріне тәнті болып, осындай қазақ қыздарымыз көбейе берсін деген тілегін білдірді. Жарыс нәтижесі төмендегідей:

Бас жүлде иегері - Ансабаева Айым, I орын - Шәріпхан Елнұр, II орын - Төлеубек Жанерке.



Жекелеген номинациялар бойынша: инабатты ару - Сауытханқызы Алтын, көрікті ару - Адамбаева Ажар, өнерлі ару - Айкен Арайлым.

Қыздарымыз өз өнерлерін жоғары деңгейде көрсетіп, әділқазылардың

мадақтама қағаздарымен марапатталды.

**Ж. БАЙТУГЕЛОВА,**  
Сарқан көпсалалы колледжінің  
жатақхана тәрбиешісі.

## Мамандық таңдауда қателеспейік

Мамандық - адамның өмір бойы айналысатын сүйікті жұмысы. Үлкен жетістіктерге жеткізетін ісі, асқақ арман, мерейлі мақсаттарына апаратын үлкен жолы, дұрыс таңдауды талап ететін басты жауапкершілігі. Адам мамандық таңдауда қателеспеуі маңызды. «Жар таңдауда, мамандық таңдауда қателеспе» деп өте орынды айтылған. Өйткені осы екеуі пенденің өмір жолында мәңгі бірге болады. Мамандық таңдау тек қана оны оқып шығу емес. Мамандық таңдауда ең бастысы ол сенің сүйікті ісің болуы қажет. Өзің қалайтын, жасай алатын, бар ынтаңмен істейтін жұмыс болуы керек. Сондықтан бұл істе дұрыс ойлану, өз жүрек қалауың тындау маңызды. Басында таңдау дұрыс болған жағдайда ғана, оны соңына дейін жақсы нәтижемен жеткізе алады. Қазіргі таңда жастар үшін мамандық таңдау басты проблемалардың бірі десек болады. Көбісі дұрыс таңдау жасамай соңында өздері қиналады. Ақылы оқуға түспеу үшін оңай жол таңдап гранты көп мамандыққа түсе салу қазіргі таңда көптеп кездеседі. Кейде ата-анасын тындап, өзі қаламайтын мамандықты оқиды. Нәтижесінде оқуды бітірген соң не мамандығы бойынша жұмыс таппайды, не бұл жұмысты істегісі



келмей бос жүреді. ҰБТ-дан қажетті бал жинай алмай мүлдем түспейтін де жағдай болады. Әрине бұл қиын, әрі бұл жағдайда таңдауда да жоқ болады. Бірақ бәрі адамның өз қолында! Егерде оқуға түсерде ешкімнің ойына қарамай тек өз ішкі жан дүниесін тындап, берік байлам жасаса дйттеген мақсатына жете алады. Бұны күнделікті өмірде көріп те жүрміз. Белгілі бір салада үлкен жетістіктерге қол жеткізген жандар бұл сөзімізге жарқын мысал. Жас түлек алдымен ата-анасымен ақылдасып, өз қалауын айтуы керек. Өзі қалаған саласын толық зерттеп, сол саланың сұранысын сараптап, жұмыс ерекшеліктерін қарастырып, аталмыш мамандықты жан-жақты білген мейілінше маңызды. Және де сол мамандықпен болашақта істей аламын

ба деген сұрақты да адам өз-өзіне қоюы қажет деп есептеймін. Әсіресе жеке тұлғалық қабілет-қарымын, икемділігін де ескеруі тиіс. Ойындағы мамандықпен жұмыс істейтін таныстары болса, олармен ақылдасу артық болмайды. Толық зерттеп, өз-өзіне сенімді болған соң емтиханға дайындықты бастауы қажет. Ерінбей дайындалу, қайсарлық пен табандылық қажетті балға қол жеткізуге негіз болмақ. Өзі таңдаған мамандығына түсіп, оны толық меңгерген жағдайда ғана, адам сол саланың нағыз шебері атанады. Ол кезде жұмыс іздеуде, ол саламен жұмыс жасауда адамның үлкен қызығушылығында болады. Тіпті жұмыс таппаған жағдайда, сол сала бойынша өзі шағын кәсібін бастауға талпынады. Адам тек шын қаласа ғана көп нәрсеге қол жеткізе алады. Кеудедегі жұдырықтай жүрек қалауының мықтылығы сонша, адамды үлкен жетістікке апар алады. Мамандық таңдайтын жауапты кезде ата-ананың да кеңесі өте маңызды. Ата-анада баласының ойын түсіне білу қажет. Оған қысым жасап, күштеудің мүлдем қажеті жоқ. Себебі болашақта бұл мамандықпен ата-ананың өзі емес, баласы істейді, өмір бойына айналысады. Мамандық таңдау

уақытында ата-ана балаға тек қолдау мен өз ойын білдіруі, жақын тартып досындай кеңесуі керек. Осы таңдауда бала мен ата-ана арасындағы байланыс үлкен рөл атқарады. Өз ойымды қорытындылай келе, қазіргі менің замандастарым мамандық таңдауда ойланып, зор жауапкершілікпен қараса деймін. Өз сеніміне, қалауы мен мүмкіндігіне құлақ асқаны жөн. Тек қана қалау, армандау жеткіліксіз. Өмір бастауында адамды сүріндірмей болашағына апаратын ол оның тағылымды тәрбиесі, парасатпен ұштасқан білімі кез келген азаматты көркейтеді, дамытады және бақытты өмірге апараты. «Білегі күшті бірді жығады, білімі күшті мыңды жығады» демекші әр адам білім алудан, өз-өзін жетілдіруден, ізденуден шаршамауы қажет. Адамды үлкен асуларға жеткізетін ол оның талмай білім алуы мен ерінбей, табанды еңбек етуі. Өз жүрегіңді тында және ерінбей мақсатына жете біл. Өз ісіңнің асқан шебері атанып, ел алғысын арқалағанға не жетсін!

**Арайлым АБАЙҚЫЗЫ,**  
№1 мектеп-гимназияның  
10 сынып оқушысы.



# ПОЛОЖИ СВОЕ СЕРДЦЕ ЧТЕНИЮ



вый корпус школы, оснащенный всем современным оборудованием. В светлую, просторную библиотеку ребята приходят с удовольствием.

Одной из главных задач школьной библиотеки – привитие любви к чтению. С этой целью в библиотеке проводится работа по изучению вкусов и пристрастий читателей, выявлены любимые книги учащихся, оформлена «Золотая полка» самых читающих книг. Работу по воспитанию чтения ведут одновременно учителя и библиотекарь, используя свои методы и учитывая развитие и возрастные особенности читателей. И такое сотрудничество, содружество, сотворчество библиотекаря с классными руководителями, учителями – предметниками становится необходимым условием качественного образовательного процесса в школе.

С целью повышения статуса чтения, читательской активности и развития читательской грамотности у детей проводятся разные мероприятия. В течение года систематически проводятся рейды с целью проверки состояния учебников, беседы о бережном обращении с учебником, проводился урок – практикум «Будь здорова, книжка!», на которой учащиеся начальных классов делают простой ремонт книг, мастерят закладки для книг. В каждом классе собраны классные би-

блиотеки, откуда можно свободно взять книжку на перемене или на несколько дней домой, куда можно положить свою книгу, с рекомендацией одноклассников ее прочитать.

Учитель литературы Баннова Т.В. посоветовала своим воспитанникам вести дневники чтения и тетради отзывов, где ребята делятся впечатлениями о прочитанных книгах. Дети не только заметят, что станут больше читать, но и научатся дискутировать, анализировать высказывания собеседников, отстаивать свое мнение. Наконец, они начнут больше общаться, а общение по интересам, как известно, еще больше скрепляет отношения между людьми.

В рамках проекта «Читающая школа» учитель русского языка и литературы Баннова Т.В. и библиотекарь школы провели информационно – познавательный час на тему: «Читающий человек – успешный человек». В мероприятии приняли участие учащиеся 8 класса, где библиотекарь рассказала о книжной культуре, о пользе чтения и провела интерактивную беседу на тему: «Зачем нужны книги?», заслушали рассказы ребят по теме: «Моя любимая книга». Была проведена викторина насколько хорошо учащиеся знают элементы книги. Декада начальных классов была посвящена 130 -летию казахского писателя, поэта, драматурга Сакена Сейфуллина, где проводились различные мероприятия с детьми, символизирующие единство и согласие между народами, интеллектуальные состязания, вечер поэзии, конкурсы, презентации, рассказывающие о жизни и творчестве поэта и писателя. К каждой предметной недели учащиеся под руководством учителя выпускают стенгазеты, готовят презентации, оформляют стенды, фотографии «Человека читающего». С целью при-

общения детей к чтению, активизации познавательной активности в школьной библиотеке проводятся мероприятия, способствующие развитию интереса обучающихся к чтению и книге, а через чтение книг к процессу деятельного познания мира. С огромным удовольствием наши читатели откликнулись на участие в акции «Я люблю читать!», проводимой в рамках проекта «Читающая школа». Презентацией проекта были выпуски стенгазет, творческие работы ребят, презентации. И, конечно же, эта работа не была столь успешной без заинтересованности, творческой поддержки всего педагогического коллектива.

Связь с педагогами непрерывна и она помогает мне, как библиотекарю в работе. Взаимодействие учителя и библиотекаря направлено на то, чтобы развивать и обучать школьников, улучшать их успеваемость, развивать у учащихся любознательность и воспитывать способность к критическому и творческому использованию информации, прививать информационные навыки; доносить до родителей значение школьной библиотеки, важность семейного чтения.

Школьная библиотека прививает учащимся потребность в постоянном самообразовании, развивает воображение, воспитывает гармонично развитую личность. Достигнуть эффективных результатов в формировании интереса к художественным произведениям, углублению знаний по литературе, в развитии творческих способностей учащихся возможно только в тесном сотрудничестве учителя словесника, библиотекаря и семьи.

Как сказал Мухтар Ауэзов: «С тех пор, как книга стала прекрасным другом, стало ясно, что каждая душа может считать себя интеллигентом». Итак, давайте дружить с книгой, чтобы стать личностью!

**Н.КОВАЛЕНКО,**  
библиотекарь Теректинской СШ.

## Роль школы в воспитании личности

Надлежащей полноты и глубины обучения и воспитания школа может достичь при комплексном сочетании учебной и внеклассной работы. Перед составлением годового плана на новый учебный год, я знакоюсь с годовым планом работников школы, продумываю виды и формы своей деятельности. Обсуждаю проект плана с руководителями МО, зам. директором по учебной работе, библиотекарем. Поэтому связь с педагогами непрерывно помогает мне как завучу и учителю, а в конечном итоге и ученикам. Это сотрудничество помогает обеспечить научно – педагогическую основу плана, дать консультации по работе над общешкольной и индивидуальной проблемой, при подготовке к педсоветам, заседаниям МО, при самообразовании, работе учителя.

Вторая направляющая линия – это взаимосвязь с библиотекой, классными руководителями, школьным самоуправлением, учеником. Это подготовка по основным направлениям воспитательной работы, оказание практической помощи в проведении совместных мероприятий.

Воспитательная работа – неотъемлемая часть образовательного процесса. Основная цель воспитательной работы: воспитывать учащихся в духе гражданского патриотизма, глубокого уважения к историческим и культурным ценностям многонационального народа Казахстана. Для достижения этих целей проводятся классные часы по укреплению межнациональной дружбы и толерантности, по развитию трехязычия, мероприятия, посвященные государственным событиям и праздникам.

Воспитание и обучение, согласно Государственной программе развития

образования и науки РК на 2020-25 годы, осуществляется на единых идеологических и ценностных подходах с целью обеспечения интеллектуального, патриотического, духовного, нравственного и физического развития обучающегося. Воспитательная работа проводится комплексно с широким участием всех заинтересованных сторон: семьи, школы, общества. Все сотрудники вносят свой вклад в реализацию развития обучающихся.

Одной из основных задач школы является задача укрепление сотрудничества и расширение поля позитивного общения с семьей, вовлечение родителей в воспитательный процесс школы, создание единого воспитательного пространства: родители – дети – учителя. В течение года проводятся организационные собрания родительского комитета школы, родительские собрания по итогам четвертей, общественные слушания перед родительской общественностью по итогам каждой четверти, родительские конференции для первоклассников, пятиклассников, для мам и пап. Активно действует и участвует в жизни школы совет родителей.

Реализуется комплекс мер по охране и укреплению здоровья детей, включающих себя организацию и проведение канникулярного отдыха детей.

Ведущее место в образовательном и воспитательном пространстве школы занимает школьная библиотека. Школьная библиотека руководствуется требованиями учебно – воспитательного процесса школы, стремится быть на уровне требований времени, успевать за развитием школы, активно помогает ей в воспитании и обучении детей и подрост-

ков. Большую пользу детям в подготовке разного вида мероприятий приносит совместная деятельность библиотеки с учителями на предметных неделях. Так, например, во время проведения «Недели языков», оформлялись книжные выставки, проводились индивидуальные беседы с учащимися по отдельным книгам, разрабатывались планы чтения.

Совместная работа библиотеки и учителя помогает приблизиться к основной цели педагогической деятельности – формированию духовно – богатой личности.

Школьная библиотека ориентирует учителей в использовании литературы, которая способствует учить по – новому, а детям учиться с интересом. Для успеха детям и учителям нужны библиотечные ресурсы – книги, журналы, методические издания. Так, например, в 2023 году в библиотеку поступили 391 экземпляр художественной литературы. Это книги мировой классики на казахском и русском языках, детская литература. Школьная библиотека выполняет задачу побуждения к чтению и потреблению информации у учащихся, утверждает тезис: «научить учиться. В нашу библиотеку учителя и учащиеся приходят в гости к друзьям – книгам, обрести душевный покой, узнать что – то новое, интересное, пообщаться друг с другом и библиотекарем.

Школьник сможет жить, учиться и полностью раскрыть свои способности только в обстановке доброты и взаимопонимания. Именно такая атмосфера царит на всех школьных мероприятиях.

**Галина БАННОВА,**  
Теректинская средняя школа.

## Тәрбие тал бесіктен басталады

Адам баласы шыр етіп дүниеге келгеннен бастап өзі өмір сүретін қоғамға мүше болады. Адам дүниеге келісімен өзі көріп отырған адамдардың іс-әрекетіне, қимылына, жүріс-тұрысына, сөйлеуіне, ойнауына, әңгімелесуіне тандана қарап, өзі де сол көргендерді есту мақсатында әрекет жасайды. Осыған байланысты «Ұяда не көрсең, ұшқанда соны ілерсің» - дейді халық. Сондықтан баланың ең әуелгі өсетін ортасы, отбасы тәрбиесіне терең көңіл бөлу керек. Егер отбасында жақсы тәрбие алған болса, өскенде сол тәрбиенің ықпалы зор болатыны сөзсіз. Сол үшін балаға отбасындағы тәрбиені қоғамдық ортаға байланыстыра отырып берген адам ұтады.

Жалпы, тәрбиенің қиындықтары көп, сол қиындықтан қашпаған ата-ана ғана сапалы тәрбие бере алады. Ол үшін баланың не істеп жүргенін, кіммен ойнайтынын, қай жерде жүргенін, тапсырманы қалай орындағанын қадағалап, түсіндіріп, жан-жақты тәрбие беру, оны әрі қарай дамыта білу керек. Отбасындағы өзара қарым-қатынастың дұрыс болуы, бала тәрбиесінде өке мен шеше рөлінің өте маңызды екені белгілі. Тәрбие адам тағдырын шешетін ұлы іс. Ұлы істің бастау бұлағы, қайнар көзі – отбасы, одан кейін балабақша. Яғни саналы, сапалы тәрбие отбасындағы тағылым мен үлгі өнегесі, балабақшадағы тәлім - тәрбиенің жүйелі, бірізді жүргізілуінен бастау алады деуге болады. Қазіргі қоғам жан-жақты үйлесімді жетілген жаңа ұрпақты – жаңа адамды тәрбиелеуді талап етеді. Әр адам – өз заманының баласы. Сол себепті адамды заман билейді, заманына сай заңы туындайды. Бала тәрбиесіндегі негізгі де маңызды роль ата-аналарда. Тәрбие үрдісінде жанұя мүшелерінің бір-біріне деген сенімі, сүйіспеншілігі, достық қатынастары өте маңызды. «Жанұяға қарап бала өседі, қарағайға қарап тал өседі» деп тегін айтылмаған болса керек. Ата-ана баламен тілдесуде, пікірлесуде бейауыз сөздерді қолданбай, дәрекілікпен жеке басын қорғамай, мейірімді, табиғи, жылы, ақылды сөздер айтып өнеге бола білсе, тәрбиеде табысқа жетеді.

**Гүлдана МЫРЗАБАЙ,**  
2-ші санатты тәрбиеші,  
«Балдәурен» ересек тобы,  
«Балдырған» балабақшасы.



# Аудандық футбол, волейбол, баскетбол федерация президенттері сайланды

Ф.И.О.	Род занятий	Год рождения	Сотовый телефон	Должность	Фото	Эл.адрес
Арап Медетұлы	футбол	04.08.1977	+7 701 770 0033	Предприниматель		muhit-29@mail.ru
Смаханов Арыстанбек	баскетбол	10.07.1983	+7 708 703 7718	Учитель физкультуры		dek_1910@mail.ru
Кабасов Батырбек Мухамедьярович	волейбол	07.09.1985	+7 705 522 5505	Учитель физкультуры		batyr85_kz@mail.ru

## Сарқан ауданы

Алматын с/о	Ф.И.О.	Род занятий	Год рождения	Должность	Сотовый телефон	Фото	Эл.адрес
	Жастаров Еркебұлан Жастарұлы	футбол	19.11.1986	Учитель физкультуры	+7 7758085516		Almaty.akimat@mail.ru
	Нұрсұлтанов Олжас Нұрсұлтанұлы	баскетбол	17.06.1991	Учитель физкультуры	+7 7006852191		Almaty.akimat@mail.ru
	Юсупов Рахат Маратұлы	волейбол	03.11.1990	Учитель физкультуры	+7 7083678716		Almaty.akimat@mail.ru
Амандықтас с/о	Садвақасов Бауыржан	Футбол	19.07.1994	Методист по спорту	+7 776 531 3559		nurkhanova74@mail.ru
	Шаймуратов Диалар	Волейбол	09.01.1990	Учитель физкультуры	+7 705 346 0174		nurkhanova74@mail.ru
	Бейболатов Дархан	баскетбол	29.06.1991	Тренер-преподаватель	+7 777 171 6933		nurkhanova74@mail.ru
Амангелдінік с/о	Касымов Айбек Муратович	футбол	12.01.1978	Учитель физкультуры	+7 7059062212		amangeldi.akimat@mail.ru
	Барлықбаев Тыныс Кабдығалиевич	волейбол	01.02.1985	Учитель военной подготовки	+7 771 851 4085		tnysbarlykbaev@mail.ru
	Мухамедьяров Ерлан Нуртауович	баскетбол	12.04.1977	Учитель физкультуры	+7 771 577 4266		amangeldi.akimat@mail.ru
Бақалынік с/о	Терлибасов Айдос Канатұлы	волейбол	31.01.1989	Безработный	+7 771 789 4330		bakali.akim@mail.ru
	Хусайнов Асанали Нусипұлы	футбол	07.03.1994	Безработный	+7 700 094 3333		bakali.akim@mail.ru
	Есімжан Ернар Бейболатұлы	баскетбол	24.04.1997	Учитель физкультуры	+7 777 190 9897		bakali.akim@mail.ru
Екешінік с/о	Косаев Ринат Бексұлды	футбол	23.05.1970	Учитель физкультуры	+7 705 335 7095		ekiasha.akim@mail.ru
	Молдахметов Матайбек Жанымханұлы	волейбол	23.02.1963	Учитель физкультуры	+7 701 193 9468		ekiasha.akim@mail.ru

	Жаканасов Санат Кызырұлы	баскетбол	01.03.1979	Учитель физкультуры	+7 705 979 4985		ekiasha.akim@mail.ru
Қарабоғетскіі с/о	Бағдиев Талғат Жексенбекович	футбол	17.12.1988	Безработный	+7 771 407 5007		karaboget.akimat@mail.ru
	Мерекбаев Әміржан Құдайбергелді	волейбол	25.11.1968	Крестьянское хозяйство	+7 747 324 8676		karaboget.akimat@mail.ru
	Бейсенбай Қайрат Сейдуалиұлы	баскетбол	06.03.1992	ГЭС	+7 747 490 8692		karaboget.akimat@mail.ru
Қарашығанскіі с/о	Манбай Нұрбол Берікболұлы	Футбол	27.09.2000	Безработный	+7 705 777 3246		manbai.nurbol@gmail.com
	Мауасов Мадияр Мұратханұлы	волейбол	24.04.1985	Учитель физкультуры	+7 777 592 4885		mauasov@bk.ru
	Мұқажанов Рахат Лұқманұлы	баскетбол	17.03.1993	Учитель физкультуры	+7 705 905 0401		mukajanov170393@mail.ru
Койлықскіі с/о	Ермебаев Еркінбек Аскербекович	футбол	24.10.1986	Учитель физкультуры	+7 777 127 6643		koylykakimat@mail.ru
	Алқин Виталий Павлович	баскетбол	26.02.1989	Безработный	+7 771 607 0030		koylykakimat@mail.ru
	Человская Эльвира Витальевна	волейбол	11.10.1968	Учитель физкультуры	+7 771 400 0140		koylykakimat@mail.ru
Көктерекскіі с/о	Аманжол Аманжолұлы Сайнаубайұлы	Футбол, волейбол, баскетбол	30.11.1977	Учитель физкультуры	+7 777 338 1507		sarkan.kektrek@mail.ru
Лещінік с/о	Қлыбаев Төгер Адылович	Футбол, волейбол, баскетбол	22.05.1996	Юрист	+7 771 852 0365		lещ19890522@mail.ru
Черкескіі с/о	Калижанов Мұрат Нұрланович	Футбол, волейбол, баскетбол	14.04.1975	Учитель физкультуры	+7 771 5721292		che_so@mail.ru
Шатырбайскіі с/о	Танырбергелді Айбек Габидолыұлы	Футбол	23.07.1997	Методист по спорту	+7 705 681 6197		shatyrbayekimab@mail.ru
	Шатырбайев Шатырбайұлы	волейбол	01.01.1996	Учитель физкультуры	+7 705 776606		shatyrbayekimab@mail.ru
	Құрманжан Әділбек Қызырбайұлы	баскетбол	17.09.1998	Методист по легкой атлетике	+7 705 723 1198		shatyrbajekimab@mail.ru
Сарқанскіі с/о	Дарынбек Ерлан Еружанович	футбол	27.11.1972	Директор по интеграции с бизнесом	+7 7714562913		gosed-sarkan@mail.ru
	Уханов Біржан Жалыбекұлы	волейбол	15.03.1986	Заместитель главного врача	+7 7025029514		gosed-sarkano@mail.ru
	Илгалиев Дилет Илгалиевич	баскетбол	18.08.1972	Глава Казпечты	+7 7012220041		gosed-sarkano@mail.ru

Қаһарлы қыстан кейін жайдары көктемнің келері бәрімізге хақ. Сол көктеммен қатар жүретін барлық шаруалардың басты міндеттерінің бірі-егін егу. Әр шаруаның алға қойған мақсаты егінді егіп қана қоймай, сонымен қоса одан мол өнім алу болып табылады. Ол үшін көктем келе сала жерді баптап, егістікке дайындау жеткілікті деп ойласаңыз қателесесіз. Жерді жырту, қопсыту, ылғал тоқтату ол өз алдына, жер анандан мол өнім алу үшін сапалы тұқымның болуын қажет етеді. Ол үшін егінді егу жұмыстарына кіріспес бұрын, тұқымдық өнімді дәрілеуіміз қажет. Сондықтан дәнді-дақылдар үшін басты қорғаныс-тұқымды егу алдындағы дәрілеу. Тұқымға егіс алды

## Тұқымды себер алдында өңдеу маңызды

жүргізілген химиялық өңдеу, белгілі бір уақыт кезеңінде жас өскінді ауру қоздырғышынан қорғауды қамтамасыз етеді және өсу қуатын жоғарылатады. Тұқым дәрілеу- себілетін материалды ішкі және сыртқы өсімдік ауруларынан, егістікке себілген тұқымды және көктеп шыққан өскінді топырақ зиянкестері мен ауру таратушы микроорганизмдерден қорғау үшін химиялық заттармен залалсыздандырады. Тұқым дәрілеу құрғақ, жартылай құрғақ, сулы, ылғалды болып бөлінеді. Құрғақ тұқым

дәрілеуде ұнтақ түріндегі пестицидтермен дәрілейді. Жартылай құрғақ тұқым дәрілеуде тұқым пестицидтің судағы ерітіндісімен өңделеді (1 тонна тұқымға 20-30 л дәрі бүркіп, дәріні сіңіргенше бетін жауып қояды). Сулы тұқым дәрілеуде ұнтақтың сулы ерітіндісін бүркіп шашады да, бұқтырғаннан кейін кептіреді. Ылғалды тұқым дәрілеуде тұқымдық дәнді дәрілеуші машиналарда сұйық дәрілермен өңдейді. Ауыл шаруашылық дақылдарының тұқымы себілгенге дейін әр түрлі мерзімде

дәріленеді. Тұқымды дәрілеу үшін тұрғын жайлар мен мал қораларынан, ішуге жарамды су көздерінен 200 метр қашықтықта болатын ашық немесе төбесі жабылған алаңқай алынады. Тұқым дәрілеумен айналысатын жұмысшыларға киім беріліп, олар қауіпсіздік шараларын сақтауы керек.

Дәнді дақылдарды себер алдында Қазақстан Республикасында рұқсат етілген химиялық препараттарды қолдануды ұсынамыз.

**Ж.ТОЛУБАЕВА,**  
**ҚР АШМ АӨК МИК «РФДЖБӨ»**  
**РММ Сарқан аудандық филиал**  
**басшысы.**



## ТМККК пакеміне не кірегі?

**Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемінде мыналарды алуға болады:**

- Жедел медициналық көмек (оның ішінде медициналық авиация)

- Алғашқы медициналық-санитариялық көмек

- созылмалы және әлеуметтік маңызы бар аурулары бар пациенттерді динамикалық байқау

- шұғыл медициналық көмек

- созылмалы және әлеуметтік маңызы бар аурулар кезінде күндізгі, тәулік бойы және үйдегі стационарда медициналық көмек

- туберкулез кезінде оңалту және 1 кезеңді оңалту

- донорлық

- дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету және т. б.

ТМККК ҚР Конституциясында айқындалған және Қазақстанда тұруға ықтиярхаты бар барлық азаматтар мен белгілі себептермен уақытша келген шетелдіктерге беріледі. Сонымен, ТМККК алушыларды көлеміне қарай бірнеше топқа бөлуге болады:

ҚР азаматтары және тұруға ықтиярхаты бар шетелдіктер. ҚР халқының бұл тобы ТМККК-ны толық көлемде алады;

Азаматтығы еліне қарамастан, айналасындағыларға қауіп төндіретін ауру анықталған ҚР-да уақытша болатын шетелдіктер. Олар аурулар тізімі бойын-



ша медициналық көмек алады (ДСӘДМ №121 бұйрығы);

Уақытша болатын шетелдіктер, ҚР ратификациялаған халықаралық келісімдер жасалған елдердің азаматтары. Бүгінгі таңда осындай екі келісім бар, олар ЕАЭО туралы шарт және ТМД елдері арасындағы Келісім, олар бойынша қатысушы елдердің азаматтарына шұғыл және шұғыл медициналық көмек көрсетіледі.

Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру (МӘМС) жүйесіндегі медициналық көмек пакеті ҚР азаматтарына, тұруға ықтиярхаты бар шетелдіктерге және ЕАЭО шартына қатысушы елдерден уақытша келетін шетелдіктерге-еңбекші көшіп – қонушыларға және олармен бірге тұратын отбасы мүшелеріне (жұбайлары мен балалары) беріледі.

## Вакцинация и здоровье вашего ребенка

*Рождение ребенка приносит его родителям не только радость от появления на свет нового члена семьи, но и хлопоты, связанные с его здоровьем и правильным развитием. Родителям следует позаботиться о защите малыша от инфекций. В этом им помогает детская вакцинация, позволяющая создать преграду от различных инфекционных заболеваний.*

Вакцинировать ребенка начинают сразу после его рождения. Попадая в окружающий нас мир, малыш сталкивается с огромным количеством болезнетворных микроорганизмов, способных причинить вред его здоровью. Вакцинация для детей представляет собой искусственную иммунизацию, в ходе которой в организм ребенка вводится препарат, способствующий активной выработке иммунитета к какому-либо заболеванию. После того, как в организм попадает определенное количество антигенного материала, он начинает вырабатывать свои собственные антитела к возбудителям болезней.

**Вакцинация ребенка может проводиться несколькими способами:**

- внутримышечно (данный способ является наиболее эффективным и самым распространенным);

- перорально;

- накожно и внутрикожно;

- подкожно;

- интраназально.

Прививки детям делают от самых опасных болезней, чреватых серьезными осложнениями.

Перед вакцинацией ребенка в обязательном порядке осматривает педиатр, который оценивает текущее состояние его здоровья, изучает историю перенесенных им заболеваний и учитывает индивидуальные особенности организма малыша, например, его склонность к аллергическим реакциям.

**В процессе вакцинации для детей, родителям необходимо придерживаться следующих правил:**

1. Посещение поликлиники сле-

дует планировать заранее, чтобы ребенок в момент вакцинации был здоровым, хорошо отдохнувшим, спокойным и сытым (только не давайте ребенку перед вакцинацией никакой новой, незнакомой ему еды).

2. Во время визита родителям следует сохранять спокойствие, чтобы малышу от мамы не передалась ее тревога и напряженность.

3. Захватите с собой пару игрушек ребенка и его любимую книжку, чтобы было чем отвлечь малыша во время проведения процедуры.

4. Во время прививки находите рядом с ребенком – это позволит ему чувствовать себя защищенным.

5. Не торопитесь покидать медицинское учреждение после проведения профилактической вакцинации детей, дайте возможность малышу успокоиться и полностью прийти в себя.

Все прививки делятся на обязательные и дополнительные. Обязательные профилактические прививки делают всем детям, чтобы защитить их от тяжелых инфекций. Дополнительные прививки делают, исходя из определенных жизненных ситуаций – перед путешествием, во время эпидемии, либо по желанию. Ряд дополнительных прививок целесообразно сделать малышу перед его поступлением в детсад.

Вакцинация – это наиболее надежный и действенный способ защитить малыша от тяжелых инфекций. Родители должны понимать, что после введения вакцины возможны некоторые побочные эффекты, связанные с незначительным повышением температуры и другими видами недомогания в слабой форме. Бояться этого не нужно. При соблюдении всех необходимых условий вакцинации, никакого вреда здоровью малыша нанесено не будет.

**А. ЖАРТЫБАЕВА,**  
главный специалист управления санитарно-эпидемиологического контроля Сарканского района.

## Санитарная очистка населенных мест

Санитарная очистка населенных мест – это комплекс мероприятий, направленных на поддержание чистоты и гигиены в городах, поселках и других населенных пунктах. Она включает в себя уборку территории, сбор и утилизацию мусора, очистку водоемов и обеспечение безопасности окружающей среды.

**Уборка территории.** Уборка территории включает в себя устранение мусора, листьев, веток и других отходов, которые могут загрязнять окружающую среду и создавать неприятные условия для проживания. Это включает в себя уборку улиц, парков, скверов, дворовых территорий и других общественных мест.

**Сбор и утилизация мусора.** Сбор и утилизация мусора – это важная часть санитарной очистки населенных мест. Она включает в себя организацию системы сбора мусора, размещение контейнеров для сбора отходов, их регулярную вывозку и последующую переработку или утилизацию. Целью этого процесса является предотвращение накопления мусора, снижение риска распространения инфекций и создание чистой и безопасной среды для проживания.

**Очистка водоемов.** Очистка водоемов – это процесс удаления загрязнений и отходов из рек, озер, прудов и других водных объектов. Это включает в себя очистку от мусора, водорослей, загрязнений и других веществ, которые могут негативно влиять на качество воды и жизнь в ней. Очистка водоемов способствует сохранению экосистемы, предотвращает загрязнение питьевой воды и обеспечивает безопасность для рыб и других водных организмов.

**Обеспечение безопасности окружающей среды.** Санитарная очистка населенных мест также включает в себя меры по обеспечению безопасности окружающей среды. Это включает в себя контроль за выбросами вредных веществ в атмосферу, проверку качества питьевой воды, предотвращение загрязнения почвы и воздуха, а также обучение населения правилам безопасного обращения с отходами и химическими веществами.

Санитарная очистка населенных мест играет важную роль в обществе, поскольку помогает предотвратить распространение инфекционных заболеваний, защитить окружающую среду и обеспечить здоровье и благополучие населения.

**Д. ОРДАБАЕВ,**  
ведущий специалист УСЭК Сарканского района.

## Жеміс ағаштарын аурулардан қорғайық

Ауданымыздың өсімдік шаруашылығы ішінде бірден-бір маңызды болып саналатын сала алма-бақ шаруашылығы. Кейінгі жылдары ауданымыздың шаруа қожалықтары және жеке меншік аулаларда аудандастырылған жеміс ағаштарының көшеттері отырғызылып жатыр.

Жоғарғы сапалы мол өнім алу, оны ұзақ уақыттар бойы сақтау үшін өсімдік ауруларының алдын алу маңызды мәселе. Қазіргі уақытта жеміс ағаштарында ақ ұнтақ, таз қотыр, цитоспороз, жеміс шірігі, фитофтороз аурулары көп кездеседі. Бұл аурулардың таралуына ылғалдың мол болуы, жауын-шашынның жиі жаууы, күндіз ыстық,



түнде салқын, таңертеңгі уақытта шықтың түсуі қолайлы әсерін тигізеді. Ауданымызда жеміс ағаштарының ауруларының ішінде көп кездесетіні:

Жеміс шірігі, Монилиоз-Бұл ауруды Алма мен Алмұрттың жеміс шірігі *Monilia fructigena* саңырауқұлағы тудырады. Ауру жемістің солуымен, шіруімен сипатталады. Әсіресе аурудың жаппай таралуы жаз айының екінші жартысында байқалады. Жеміс шірігін тудыратын саңырауқұлақтар өсімдік механикалық зақымданғанда ұлпасына өтіп дамиды. Жемісте алдымен дөңгелек қоңырқай сұр дақтар пайда болады. Жеміс шірігі 1-2 аптаның ішінде бүкіл жемісті қамтиды. Қарайған жемістері кейде жерге түспей ағаш басында қалып қояды. Ауа-райы ылғалды кезде ауруға шалдыққан жемісте ауру қоздырғышының мицеллиасы мен спораларынан тұратын, шеңбер бойына орналасқан сарғылт күлгін түсті өңез пайда болады. Бұл жеміс шірігінің ауруы басқа жеміс шіріктерінен негізгі айырмашылығы. Сонымен қатар жеміс шірігі сүйек жемісті дақылдарында кең таралған. Сүйек жемісті дақылдардың жеміс шірігі (қоздырғышы *Monilia cinerea*)-өрік, шабдалы, алхоры, шиелердің зиянды ауруы. Алма мен алмұрт жемістерінде ауру қоздырғыштары болған жағдайда жемістер ойыс шірікке жиі шалдығады. Бұл кезде жемісте кішкене дөңгелек ойыс дақтар пайда болады. Жеміс дәмі жағымсыз болып, жеуге жарамайды. Сонымен қатар жемістер бактериялар қоздыратын сулы шірікке шалдығып, жеміс шіріп, қоймалжың шірікке айналады. Көбінесе ойпаң, жел бармайтын жерлерде, тығыз отырғызылған бау-бақша ағаштары ауруға көп шалдығады. Ауру қоздырғыштары ағаш басында қалған немесе жерге түскен ауру жемісте сақталады. Сондықтан көктем және күзде кепкен, ауырған бұтақтарын кесіп, ағаш басында қалған ауру жемістерін түсіріп өртеп немесе көміп тастау қажет және ерте көктемде химиялық препараттармен өңдеу жұмыстарын алма ағашы гүлдегенге дейін және гүлдеп алма жемісінің пайда болғанға дейінгі кезеңде жүргізу керек.

Дәнді дақылдарды себер алдында Қазақстан Республикасында рұқсат етілген химиялық препараттарды қолдануды ұсынамыз.

**Ж.ТОЛУБАЕВА,**  
ҚР АШМ АӨК МИК «РФДжБӨ» РММ  
Сарқан аудандық филиал басшысы.



# «ТӘУЕЛСІЗДІК ҰРПАҚТАРЫ» грантына конкурс басталды



Жетісу облысының қоғамдық даму басқармасы «Тәуелсіздік ұрпақтары» грантына конкурс басталғаны туралы хабарлайды.

2024 жылы «Тәуелсіздік ұрпақтары» бойынша 3 млн. теңгеден 10 грант берілетін болады. Мақсат – белсенді шығармашыл жастар қауымдастығын қалыптастыруға бағытталған жастардың жаңа және қолданыстағы бастамаларын мемлекет тарапынан қолдау.

Конкурсқа облыстың 14 жастан бастап, 35 жасқа дейінгі Жетісу облысының азаматтары үміткер бола алады. Гранттар 5 бағыт бойынша беріледі:

1) «Ғылым» – ғылымның басым секторларында жаңа ғылыми жобаларды және

зерттеулерді іске асыруға арналған;

2) «Мәдениет» – Қазақстанның мәдени мұрасын танымал етуге, халықтық мәдени дәстүрлер мен өнерді ілгерілетуге бағытталған жобаларды іске асыруға арналған;

3) «Ақпараттық технологиялар» – жаңа IT шешімдер мен жобаларды, оның ішінде жаңадан басталған стартап жобаларды іске асыруға және әзірлеуге арналған;

4) «Бизнес» – экономиканың басым секторларында жаңа бизнес-идеяларды іске асыруға арналған;

5) «Медиа» – жаңа медиа жобаларды, оның ішінде жастар үшін танымдық, пайдалы, қызықты контент құру жөніндегі жобаларды іске асыруға арналған.

Үміткерлердің конкурстық өтінімдері 2 сәуір мен 2 маусым аралығында электронды нұсқада [tawelsizdik\\_jetisy@mail.ru](mailto:tawelsizdik_jetisy@mail.ru) поштасына қабылданады.

Қосымша ақпарат пен сұрақтар туындаған жағдайда, байланыс телефоны: 8 (7282) 404-404 (сағат 9.00.-18.00. дейін).

Конкурстық өтінімдер мемлекеттік және (немесе) орыс тілдерінде қабылданады және: 1) 1-қосымшаға сәйкес нысан бойынша конкурстық өтінім; 2) 2-қосымшаға сәйкес нысан бойынша жобаның сипаттамасы; 3) жоба бойынша (60 секундтан аспайтын) бейнематериал немесе (10 слайдтан аспайтын) презентация; 4) 3-қосымшаға сәйкес нысан бойынша шығындар сметасының жобасы; 5) PDF форматындағы зияткерлік меншік туралы мәліметтер (бар болса); 6) PDF форматындағы жеке куәлік немесе туу туралы куәліктің көшірмесі болуы тиіс.

## Начался конкурс по присуждению гранта «ТӘУЕЛСІЗДІК ҰРПАҚТАРЫ»



Управление общественного развития области Жетісу объявляет о начале конкурса по присуждению гранта «Тәуелсіздік ұрпақтары».

В 2024 году будут присуждены 10 грантов по 3 млн. тенге на каждый грант. Целью присуждения гранта является государственная поддержка новых и действующих инициатив молодых людей, направленных на формирование сообщества активной творческой молодежи.

На присуждение гранта претендует гражданин области Жетісу от 14 до 35 лет на момент окончания приема конкурсных заявок, подавший конкурсную заявку на участие в конкурсе. Гранты присуждаются на конкурсной основе для реализации

новых идей и инициатив гражданам по 5-ти направлениям:

1) «Наука» - для реализации новых научных проектов и исследований в приоритетных секторах науки;

2) «Культура» - для реализации проектов, направленных на популяризацию культурного наследия Казахстана, продвижение народных культурных традиций и искусства;

3) «Информационные технологии» - для реализации и разработки новых IT-решений и проектов, в том числе начинающих стартап-проектов;

4) «Бизнес» - для реализации новых бизнес-идей в приоритетных секторах экономики;

5) «Медиа» - для реализации новых медиа-проектов, в том числе проектов по созданию познавательного, полезного, интересного контента для молодежи.

Конкурсные заявки претендентов принимаются со 2 апреля по 2 июня текущего года в электронном варианте на электронную почту [tawelsizdik\\_jetisy@mail.ru](mailto:tawelsizdik_jetisy@mail.ru)

Контактные данные: 8 (7282) 404-404 (с 9.00 до 18.00).

Конкурсные заявки принимаются на государственном и (или) русском языках и должны содержать: • конкурсную заявку по форме согласно приложению 1; • описание проекта по форме согласно приложению 2; • видео (не более 60 секунд) или презентацию проекта (не более 10 слайдов); • проект сметы расходов по форме согласно приложению 3; • сведения об интеллектуальной собственности (PDF формат), (при наличии); • копию удостоверения личности или свидетельство о рождении (PDF формат).

## Еен туған күн, мерекенмен!

Қойлық ауылының тұрғындары, білікті мал дәрігерлері, сыйлас замандастарымыз, қадірлі достарымыз Тайжанова Күләш пен Молдажанова Керімжанды сәуір айының 7-ші жұлдызы күнгі туған күндерімен әрі зейнет жасына толуларымен шын жүректен құттықтаймыз!



Талай жылғы еселі еңбектеріңіз еленіп, құрметті демалысқа шыққан қуанышты күндеріңіз құтты болсын! Еткен еңбектеріңіз бен төккен терлеріңіз аз емес. Ендігі жерде сол еңбектің, бейнеттің лайықты зейнетін көріп, ауырмай-сырқамай балаларыңыздың қызығын қызықтап, немере, шөберенің ортасында аяулы әже деген атты иеленіп жүре беріңіздер!

Талай күндер төккен термен өткен күн, Еленді еңбек қуанышты бәріміз, Қуаныштың нәрі көктен сепкен күн. Зейнет жаспен құлпырады сәніңіз. Талай жылдар тағылымы толысып, Жалынды жас кейпін әлі сақтапсыз, Еңбектен соң зейнет келіп жеткен күн. Қуанышқа ортақ кіші – кәріміз.

Құттықтаушылар: достары Жақсыбек – Айгүл.

Сарқан қаласының тұрғыны, аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің жалғызбасты қарттарға көмек бөлімшесінің меңгерушісі Рыспекова Рита Балтабекқызын сәуір айындағы туған күнімен 50 жастық мерейтойымен шын жүректен құттықтаймыз. Мерей жасың мерейіңді өсіріп, абыройыңды асқақтатсын, ортамызда аман-есен жүре беруіңе тілектеспіз дей келе мына бір жүрекжарды жыр жолдарын қабыл алғайсың.



Ізгі тілекпен: әлеуметтік қызметкерлер атынан.

## Кедейлік шегі айқындалды

«Жетісу облысы бойынша еңбек мобильділігі орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Сарқан ауданының мансап орталығы» филиалы аудан, қалаларда 2024 жылдың 1-ші тоқсанына мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек тағайындау барысында есеп жүргізуі үшін белгіленген күнкөріс деңгейі **46 780 теңгені, кедейлік шегі 32 746 теңгені құрайтындығын хабарлайды.**

## Черта бедности определена

Филиал «Центр карьеры Сарканского района» коммунального государственного учреждения «Центр трудовой мобильности Жетісуской области» сообщает о том что в районах, городах при выделении государственной социальной помощи на 1 квартал 2024 года установленный к учету прожиточный минимум составляет **46 780 тенге, черта бедности составляет 32 746 тенге.**

**В ресторан "Барыс" требуются Администратор с опытом работы, повар с опытом работы более 3 лет в данной сфере, технички, посудомойщицы.**

**8 701 306 66 63  
8 702 910 71 24**

Кудабаев Олжас Куатовичтің атына тіркелген Алмалы ауылы, Тәуелсіздік көшесі № 25 үйдің жерінің кадастрлық нөмірі 03-263-035-287-1 тұрақты жер пайдалану құқығын беретін мемлекеттік тіркеу актісі жоғалуына байланысты жарамсыз деп танылсын.